
 
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв шестой – заседание пятьдесят шестое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
29.11.2022                 р.п. Дмитриевка          № 467 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  депутата, 
выборного должностного лица местного самоуправления в  Никифоровском 
районе, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 25.05.2018 №543 

 
Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета 

народных депутатов «О внесении изменений в Положение об оплате труда  
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в  
Никифоровском районе, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, утвержденное решением Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 25.05.2018 №543», внесенный  главой  
Никифоровского район, в соответствии с Законом Тамбовской области от 
02.07.2008 №399-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Тамбовской 
области», Уставом Никифоровского района Тамбовской области, учитывая 
заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике, 
муниципальной собственности и социальным вопросам, 

 
Никифоровский районный  Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение об оплате труда  депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления в  Никифоровском районе, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное 
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
25.05.2018 № 543 следующие изменения: 

 
1)в статье 2 Положения по позиции «глава района» цифры «6,5» 

заменить  цифрами «7,7», по позиции «Председатель районного Совета 
народных депутатов» цифры «6,0» заменить  цифрами «6,9»; 

2) в статье 7 слова «данным решением» заменить словами «решением 
районного Совета». 
          2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 



3.Настоящее решение  вступает в силу 1 января 2023 года, но не ранее 
его официального  опубликования. 
 
 
 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов 
___________________ А.М. Григин 

 
 
 
      Глава Никифоровского района 
 
 
       ____________ Е.В. Голенков 

 

 

 
 
 


